
Buk, Dopiewo, Stęszew 2023

Szkolenie z poddziałania 19.2 w zakresie 

rozwijania działalności gospodarczej



Podstawa prawna

 Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i 

trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020.



O pomoc może ubiegać się podmiot 

będący:

 1) osobą fizyczną, jeżeli:

a) jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej,

b) jest pełnoletnia,

c) (…)

d) miejsce wykonywania działalności gospodarczej oznaczone 
adresem, wpisanym do Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej, znajduje się na obszarze wiejskim 
objętym LSR,

 2) osobą prawną, z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej 
osoby lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR,

 3) jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, 
której ustawa przyznaje zdolność prawną, jeżeli siedziba tej jednostki 
lub jej oddziału znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR.



 W przypadku gdy operacja będzie realizowana w ramach

wykonywania działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej

warunki określone w ust. 1 powinny być spełnione przez

wszystkich wspólników tej spółki.

 W przypadku gdy podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy

wykonuje działalność gospodarczą, pomoc jest przyznawana,

jeżeli podmiot ten prowadzi mikroprzedsiębiorstwo albo małe

przedsiębiorstwo.



Mikroprzedsiębiorstwo

Za mikroprzedsiębiorcę uważa się przedsiębiorcę, który w 

co najmniej jednym z dwóch ostatnich lat obrotowych: 

 1.) zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników 

oraz 

 2.) osiągnął roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, 

wyrobów i usług oraz operacji finansowych 

nieprzekraczający równowartości w złotych 2 milionów 

euro, lub sumy aktywów jego bilansu sporządzonego 

na koniec jednego z tych lat nie przekroczyły 

równowartości w złotych 2 milionów euro.



Małe przedsiębiorstwo

Za małego przedsiębiorcę uważa się przedsiębiorcę, który 
w co najmniej jednym z dwóch ostatnich lat obrotowych:

 zatrudniał średniorocznie mniej niż 50 pracowników 
oraz

 osiągnął roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, 
wyrobów i usług oraz operacji finansowych 
nieprzekraczający równowartości w złotych 10 
milionów euro, lub sumy aktywów jego bilansu 
sporządzonego na koniec jednego z tych lat nie 
przekroczyły równowartości w złotych 10 milionów 
euro.



Pomoc jest przyznawana wnioskodawcy:

 Któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o 

krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji 

gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 

płatności,

Jeżeli:

 Koszty kwalifikowalne operacji nie są współfinansowane z innych 

środków publicznych,

 Operacja będzie realizowana nie więcej niż 2 etapach, a złożenie 

wniosku o płatność końcową nastąpi w terminie 2 lat od dnia 

zawarcia umowy, jednak nie później niż do 30 czerwca 2024

 Operacja zakłada realizacje inwestycji na obszarze wiejskim 

objętym LSR,



Pomoc jest przyznawana wnioskodawcy:

 Inwestycja, w ramach operacji będzie realizowana na 

nieruchomości będącej własnością lub współwłasnością podmiotu 

ubiegającego się o przyznanie pomocy lub podmiot ten posiada 

prawo do dysponowania nieruchomością na cele zawarte we 

wniosku o przyznanie pomocy co najmniej przez okres realizacji 

operacji oraz okres podlegania zobowiązaniu do zapewnienia 

trwałości operacji,

 Operacja jest uzasadniona ekonomicznie i będzie realizowana 

zgodnie z biznesplanem,

 Minimalna całkowita wartość operacji wynosi nie mniej niż 50 

tysięcy złotych



Pomoc jest przyznawana wnioskodawcy:

 Podmiot posiada doświadczenie w realizacji projektów o 

podobnym charakterze, lub

 Posiada zasoby odpowiednie do przedmiotu operacji, lub

 Posiada kwalifikacje odpowiednie do przedmiotu operacji, lub

 Wykonuje działalność odpowiednią do przedmiotu operacji.

 Realizacja operacji nie jest możliwa bez udziału środków 

publicznych,



Rozwijanie działalności gospodarczej

1) Podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy w okresie 3 lat

poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy

wykonywał łącznie przez co najmniej 365 dni działalność

gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca

2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej oraz nadal

wykonuje tę działalność.

2) Operacja zakłada

a) utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w

przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne i jest to

uzasadnione zakresem realizacji operacji, a osoba, dla

której zostanie utworzone to miejsce pracy, zostanie

zatrudniona na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej

umowy o pracę,

b) Utrzymanie co najmniej jednego miejsca pracy w

przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne do dnia, w którym

upłyną 3 lata od dnia wypłaty płatności końcowej.



 3) podmiotowi ubiegającemu się o przyznanie pomocy nie

została dotychczas przyznana pomoc na operację w zakresie

podejmowania działalności gospodarczej, albo upłynęły co

najmniej 2 lata od dnia przyznania temu podmiotowi pomocy;

 Podmiotowi nie została dotychczas przyznana pomoc na

operację w zakresie:

1. tworzenie lub rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego

produktów rolnych

Rozwijanie działalności gospodarczej



Tworzenie etatu

2. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje się w przypadku, gdy suma kwot

pomocy przyznanej jednemu podmiotowi na dotychczas

realizowane operacje oraz kwoty pomocy, o której przyznanie

podmiot ten ubiega się za realizację danej operacji, nie przekracza

25 tys. złotych.



Strategia Rozwoju Lokalnego kierowanego 

przez społeczność

 Rozwijanie działalności gospodarczej (tworzenie etatu):

Minimalna wartość operacji: 50 000 zł

Maksymalna kwota dofinansowania: 100 000 zł

Poziom dofinansowania: 70% kosztów kwalifikowanych

 Rozwijanie działalności gospodarczej (bez etatu):

Minimalna wartość operacji: 50 000 zł

Maksymalna kwota dofinansowania: 25 000 zł



Pomoc na operację nie przysługuje, jeżeli 

działalność gospodarcza jest sklasyfikowana 

jako:

 Działalność usługowa wspomagająca rolnictwo i 

następująca po zbiorach;

 górnictwo i wydobywanie;

 działalność usługowa wspomagająca górnictwo i 

wydobywanie;

 przetwarzanie i konserwowanie ryb, skorupiaków i 

mięczaków;

 wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów 

rafinacji ropy naftowej;

 produkcja chemikaliów oraz wyrobów chemicznych;



Pomoc na operację nie przysługuje, jeżeli 

działalność gospodarcza jest sklasyfikowana 

jako:

 produkcja podstawowych substancji 

farmaceutycznych oraz leków i pozostałych wyrobów 

farmaceutycznych;

 produkcja metali;

 produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i 

naczep oraz motocyklów;

 transport lotniczy i kolejowy;

 gospodarka magazynowa.



Pomoc przyznawana jest w postaci refundacji 
kosztów kwalifikowalnych, które stanowią 
koszty: 

 ogólne, o których mowa w art. 45 ust. 2 lit. c rozporządzenia nr 1305/2013, 
zwane dalej „kosztami ogólnymi”, (10 % pozostałych kosztów 
kwalifikowanych - takie jak honoraria architektów, inżynierów, opłaty za 
konsultacje, opłaty za doradztwo w zakresie zrównoważenia 
środowiskowego i gospodarczego, w tym studia wykonalności.)

 zakupu robót budowlanych lub usług,

 zakupu lub rozwoju oprogramowania komputerowego oraz zakupu

patentów, licencji lub wynagrodzeń za przeniesienie autorskich praw

majątkowych lub znaków towarowych,

 najmu lub dzierżawy maszyn, wyposażenia lub nieruchomości,

 zakupu nowych maszyn lub wyposażenia

 zakupu środków transportu, z wyłączeniem zakupu samochodów 
osobowych przeznaczonych do przewozu mniej niż 8 osób łącznie z 
kierowcą, (30% pozostałych kosztów kwalifikowanych),

 zakupu rzeczy innych niż wymienione w pkt 5 i 6, w tym materiałów,

 podatku od towarów i usług



 Podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy, w

przypadku jej przyznania, będzie zobligowany do

informowania i rozpowszechniania informacji i pomocy
otrzymanej z EFRROW, zgodnie z przepisami Załącznika III

do rozporządzenia nr 808/2014 opisanymi w Księdze

wizualizacji znaku PROW na lata 2014 – 2020,

opublikowanej na stronie internetowej Ministerstwa

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz

z uwzględnieniem zasad określonych przez LGD w trakcie

realizacji operacji, w terminie od dnia zawarcia umowy.

Ponadto, w przypadku gdy podmiot ubiegający się o

przyznanie pomocy zamierza prowadzić własną stronę

internetową, w przypadku przyznania pomocy, powinien

zamieścić informację o pomocy otrzymanej z EFRROW na

tej stronie internetowej.

 Podmiot, który otrzyma środki jest zobowiązany do
prowadzenia odrębnej ewidencji księgowej dla operacji.



ZALICZKA:

 w wysokości nieprzekraczającej 50% wnioskowanej kwoty pomocy 

przypadającej na koszty kwalifikowalne realizacji operacji w części 

dotyczącej inwestycji.

 Zabezpieczenie zaliczki jest ustanawiane w wysokości 

odpowiadającej 100% kwoty zaliczki wynikającej z umowy o 

przyznaniu pomocy, do dnia rozliczenia zaliczki, w jednej albo kilku 

z następujących form:

1) poręczenia bankowego;

2) gwarancji bankowej;

3) gwarancji ubezpieczeniowej;

4) weksla z poręczeniem wekslowym banku.



WYPRZEDZAJĄCE FINANSOWANIE

 Kwota wyprzedzającego finansowania zostanie wypłacona na 

podstawie umowy przyznania pomocy w wysokości nie wyższej niż 

wysokość udziału krajowych środków publicznych pochodzących z 

budżetu państwa przeznaczonych na współfinansowanie wydatków 

realizowanych z EFRROW (36,37%) w terminie określonym w umowie o 

przyznaniu pomocy.

 Warunkiem wypłaty wyprzedzającego finansowania jest 

ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy w postaci weksla niezupełnego (in blanco) wraz z deklaracją 

wekslową. Dodatkowe zabezpieczenie jest podpisywane przez 

Beneficjenta w obecności upoważnionego pracownika UM i 

składane w UM w dniu zawarcia umowy. Jeżeli okaże się, iż podmiot 

ubiegający się o przyznanie pomocy otrzymał nienależne 

wyprzedzające finansowanie– zostanie ono odzyskane wraz z 

odsetkami jak dla zaległości podatkowych.



ZASADY KONKURENCYJNOŚCI WYDATKÓW

Dołączenie dokumentów uzasadniających przyjęty poziom cen dla 

danego zadania (np. wydruki z Internetu, itd.), przy czym nie jest to 

wymagane w przypadku pozycji, których poziom cen jest 

powszechnie znany. Załączenie tych dokumentów znacznie 

przyspieszy weryfikację racjonalności planowanych do poniesienia 

kosztów. Przedstawione przez podmiot ubiegający się o przyznanie 

pomocy dokumenty będą podlegały weryfikacji m.in. w zakresie ich 

autentyczności oraz sprawdzenia cen zadań objętych ofertą w 

niezależnych źródłach. W przypadku, gdy weryfikacja zasadności 

oraz racjonalności przedstawionego przez podmiot ubiegający się o 

przyznanie pomocy zakresu rzeczowego nie jest możliwa na 

podstawie powszechnie dostępnych źródeł, podmiot ubiegający się 

o przyznanie pomocy może zostać poproszony o przedstawienie 

oferty na realizację takiego zadania albo innych dokumentów, na 

podstawie, których dokonał kalkulacji tego kosztu.



KOSZTORYS INWESTORSKI

 Jeśli podmiot jest zobowiązany do stosowania ustawy Pzp oraz

jednocześnie planowana wartość robót budowlanych

przekracza wyrażoną w złotych kwoty 130 000,00 – do wniosku

załącza kosztorys inwestorski sporządzony zgodnie z

rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20

grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw

sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania

planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych

kosztów robót budowlanych określonych w programie

funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 2458).



KOSZTORYS INWESTORSKI

 Jeśli podmiot nie jest zobowiązany do stosowania ustawy Pzp lub 

planowana wartość robót budowlanych nie przekracza wyrażonej w 

złotych kwoty 130 000,00 (w przypadku robót, w odniesieniu, do których 

podmiot jest zobowiązany do stosowania ustawy Pzp) – do wniosku 

może, (lecz nie ma obowiązku) załączyć kosztorys inwestorski 

sporządzony zgodnie z ww. rozporządzeniem. W takim przypadku 

kosztorys może zostać sporządzony w sposób inny niż określono w ww. 

rozporządzeniu. Należy mieć jednak na uwadze, iż kosztorys sporządzony 

w inny sposób niż określono to w ww. rozporządzeniu powinien być 

kompletny i umożliwiać identyfikację oraz ocenę projektu budowlanego. 

Zakres  elementów, które powinien zawierać kompletny i dopuszczalny 

jako załącznik do wniosku kosztorys, zawarty jest w załączniku nr 1 do 

instrukcji. 



 W przypadku, gdy podmiot nie sporządzi kosztorysu (jeśli planowany 

zakres tych robót dotyczy prostych prac, dla których ocena 

zasadności zakresu oraz racjonalności kosztów możliwa jest bez 

wiedzy specjalistycznej, jedynie na podstawie powszechnie 

dostępnych informacji), to zakres robót budowlanych formułuje w 

układzie odpowiadającym tabeli elementów scalonych i ujmuje w 

Zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji oraz Opisie zadań (…). 

 W takim przypadku w Opisie zadań (…) w kolumnie 

Uzasadnienie/Uwagi należy wskazać źródła, na podstawie, których 

oszacowano wysokość planowanych do poniesienia wydatków 

oraz dla ułatwienia procedowania – dołączyć kopię dokumentów 

uzasadniających przyjęty dla danego zadania (kosztu) poziom cen 

(np. wydruki z Internetu, oferty sprzedawców). 



Składanie wniosku:

 Składanie wniosku odbywa się w terminie i w godzinach 

wskazanych na ogłoszeniu o naborze wniosków,

 Wniosek jest składany bezpośrednio w siedzibie LGD,

 Wniosek musi być kompletny:

1. Wniosek o przyznanie pomocy wraz z załącznikami,

2. Biznesplan

3. Informacja dodatkowa

Wniosek jest oceniany przez Radę Stowarzyszenia, na podstawie 

kryteriów oceny.



Kryteria wyboru projektów z zasadami oceny i punktacją

Nazwa kryterium Zasady oceny kryterium
Punkta

cja

Uzasadnienie adekwatności kryterium 

do analizy SWOT

Uzasadnienie mierzalności 

kryterium

Udział środków

własnych w realizacji

operacji.

Wkład własny 

wnioskodawcy 

przekracza intensywność 

pomocy określonej w 

programie – 6 pkt

Wkład własny 

wnioskodawcy  nie 

przekracza intensywności 

pomocy określonej w 

programie – 0 pkt

0 / 6

Ograniczony budżet pozostający do

dyspozycji Stowarzyszenia oraz

duża liczba czynników znajdujących

się po prawej stronie macierzy

SWOT – „słabe strony” i

„zagrożenia” wymaga

implementacji większej liczby

projektów, które pozwolą w

większym stopniu osiągnąć

wskaźniki produktu, rezultatu i

oddziaływania. Kryterium jest

odpowiedzią na czynnik dot.

„wąskiego gardła” w aspekcie

finansowym, który został

wymieniony w „zagrożeniach”

analizy SWOT

Kryterium jest mierzalne

dzięki weryfikacji wniosków

aplikacyjnych, w których

wpisane będą kwoty

refundacji. Punkty zostaną

przyznane jeżeli intensywność

wkładu własnego przekracza

30% dla działań polegających

na rozwoju przedsiębiorczości

oraz powyżej 50% dla działań,

w ramach których beneficjent

wnioskuje o 25 000 zł i nie

planuje tworzenia miejsca

pracy.

Tworzenie miejsca

pracy

Operacja zakłada 

stworzenie 2 i więcej 

miejsc pracy – 6 pkt

Operacja zakłada 

stworzenie 1 miejsca 

pracy – 4 pkt

Operacja nie zakłada 

tworzenia miejsca pracy 

– 0 pkt

0/4/6

Przeciwdziałanie zatrzymaniu

rozwoju przedsiębiorczości i

napływu nowych przedsiębiorstw.

Kryterium ma przeciwdziałać

bezrobociu oraz przyczyniać się do

rozwoju przemysłu.

Kryterium jest mierzalne

dzięki weryfikacji wniosków

aplikacyjnych oraz

biznesplanu beneficjentów.

Punkty zostaną przyznane

zgodnie z zasadą oceny.



Kryteria wyboru projektów z zasadami oceny i punktacją

Nazwa kryterium Zasady oceny kryterium
Punkt

acja

Uzasadnienie adekwatności 

kryterium do analizy SWOT

Uzasadnienie mierzalności 

kryterium 

Osiągnięcie

wskaźników

Operacja w sposób 

bezpośredni przyczynia 

się do osiągnięcia 

wskaźnika produktu i 

rezultatu – 6 pkt

Operacja nie przyczynia 

się do osiągnięcia 

wskaźnika produktu i 

rezultatu – 0 pkt

0/6

Badane na podstawie 

przedstawianych dokumentów 

poświadczających osiągnięcie 

wskaźników. W związku z tym, iż 

wskaźniki oraz cele LSR 

bezpośrednio korespondują z 

założeniami analizy SWOT badanie 

realizacji wskaźników przyczyni się 

do osiągnięcia zamierzonych przez 

LGD celów i poprawi jakość życia na 

obszarze.

Kryterium jest mierzalne na

podstawie dokumentacji

poświadczającej osiąganie

wskaźników przygotowanej

przez Biuro LGD na podstawie

wniosku. Punkty zostaną

przyznane gdy operacja w

sposób bezpośredni przyczynia

się do osiągnięcia wskaźnika

produktu.

Operacja przyczyni 

się do wzrostu funkcji 

rekreacyjnych 

obszaru.

- tak – 3 pkt.

- nie – 0 pkt
0/3

Inwestycja przyczyni się do wzrostu

atrakcyjności obszaru i wzrostu

ruchu turystycznego.

Kryterium jest badane na

podstawie opisu wniosku o

dofinansowanie oraz opisu w

informacji dodatkowej. Punkty

zostaną przyznane gdy

operacja będzie polegała na

realizacji operacji z branży

turystycznej, rekreacyjnej,

inwestycji w tereny przy

Jeziorach lub przy Źródełku,

działalność gastronomiczną.



Kryteria wyboru projektów z zasadami oceny i punktacją

Nazwa kryterium Zasady oceny kryterium
Punkt

acja

Uzasadnienie adekwatności 

kryterium do analizy SWOT

Uzasadnienie mierzalności 

kryterium 

Doświadczenie

wnioskodawcy przy

pozyskiwaniu

środków krajowych z

budżetów takich jak:

budżety jednostek

samorządu

terytorialnego,

budżety jednostek

państwowych

(wojewódzkich i

ministerialnych).

Wnioskodawca posiada 

doświadczenie – 2  pkt

Wnioskodawca nie 

posiada doświadczenia–

0 pkt

0/2

Znajomość przez wnioskodawcę

procedur i zasad obowiązujących

przy ubieganiu się o środki

publiczne zmniejsza

prawdopodobieństwo

niewywiązania się beneficjenta w

przyszłości lub niestosowania się do

przepisów unijnych, krajowych i

Stowarzyszenia. Ponadto, dotacje z

funduszy strukturalnych i dotacje z

Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej są

popularne w sektorach szkoleń,

ekologii i turystyki – sektorach

wymienianych jako elementy

główne w „szansach” w analizie

SWOT.

Kryterium jest mierzalne dzięki

możliwości przedstawienia

przez beneficjenta

dokumentów

potwierdzających korzystanie

ze środków krajowych. Punkty

przyznawane gdy

wnioskodawca przedstawi:

zawartą umowę, rozliczenie

lub sprawozdanie lub inne

dokumenty potwierdzające

przyznanie dotacji dotyczące

jednego projektu.



Kryteria wyboru projektów z zasadami oceny i punktacją

Nazwa kryterium Zasady oceny kryterium
Punkt

acja

Uzasadnienie adekwatności 

kryterium do analizy SWOT

Uzasadnienie mierzalności 

kryterium 

Doświadczenie

wnioskodawcy przy

realizacji projektów z

wykorzystaniem

środków

pochodzących z

funduszy

strukturalnych UE,

takich jak: Europejski

Fundusz Rozwoju

Regionalnego,

Europejski Fundusz

Społeczny, Europejski

Fundusz Rolny na

Rzecz Rozwoju

Obszarów Wiejskich.

Wnioskodawca posiada 

doświadczenie – 2 pkt

Wnioskodawca nie 

posiada doświadczenia - 0 

pkt

0/2

Znajomość przez wnioskodawcę

reguł decydujących o powodzeniu

projektu pozwala uzyskać większą

efektywność wykorzystywanych

dotacji publicznych i w lepszym

stopniu wykorzystać „szanse”

wynikające z analizy SWOT.

Doświadczenie wnioskodawcy jest

szczególnie istotne przy projektach

związanych z rozwojem działań

ekologicznych i rozwojem

agroturystyki.

Kryterium jest mierzalne Dzięki

możliwości przedstawienia

przez wnioskodawcę tytuł

projektu, źródła finansowania

oraz numeru umowy, na

podstawie której wcześniejszy

projekt został sfinansowany.

Punkty będą przyznane gdy

wnioskodawca przedłoży kopie

dokumentów potwierdzających

realizacje wniosku z UE tj.

umowy przyznania pomocy,

wniosek o płatność dotyczące

jednego projektu.



Kryteria wyboru projektów z zasadami oceny i punktacją

Nazwa kryterium Zasady oceny kryterium
Punkt

acja

Uzasadnienie adekwatności 

kryterium do analizy SWOT

Uzasadnienie mierzalności 

kryterium

Wnioskodawca 

korzystał z 

doradztwa, w tym:

- osobistego w Biurze 

LGD „Źródło”,

- szkolenia 

przeprowadzonego 

przez LGD „Źródło”,

- konsultacji 

telefonicznej z 

pracownikiem biura 

LGD „Źródło”. 

Wnioskodawca wykazał 

doradztwo – 2 pkt

Wnioskodawca nie 

wykazał doradztwa – 0 

pkt
0/2

Korzystanie z doradztwa w formie

osobistej, telefonicznej lub udziale

w szkoleniu pozwala na dokładne

zapoznanie wnioskodawcy z

procedurami dotyczącymi

pozyskania środków finansowych z

PROW oraz sposobem wypełniania

dokumentacji niezbędnej przy

ubieganiu się o wsparcie finansowe.

Kryterium jest mierzalne dzięki

prowadzonym rejestrom

doradztwa w Biurze LGD oraz

listom obecności na

szkoleniach. Punkty będą

przyznawane zgodnie z zasada

oceny po weryfikacji podpisów

beneficjentów na karcie

doradztwa lub na liście

obecności na szkoleniu.



Kryteria wyboru projektów z zasadami oceny i punktacją

Nazwa kryterium Zasady oceny kryterium
Punkt

acja

Uzasadnienie adekwatności 

kryterium do analizy SWOT

Uzasadnienie mierzalności 

kryterium

Projekt wykazuje

znaczące elementy

innowacyjne, które

nie są

rozpowszechnione na

terytorium LGD

Projekt jest innowacyjny w 

skali kraju lub regionu w 

przypadku przedstawienia 

przez Wnioskodawcę opinii 

o innowacyjności operacji 

wydanej przez jednostkę 

naukową podpisaną przez 

rektora lub dyrektora 

wydziału w danej 

dziedzinie.

– 6 pkt

Projekt jest innowacyjny w 

skali LGD

– 4 pkt

Projekt jest innowacyjny w 

skali Gminy

– 2 pkt

Projekt jest innowacyjny w 

skali miejscowości lub nie 

jest innowacyjny

– 0 pkt

0/2/4/

6

Rozwiązania innowacyjne

proponowane przez beneficjentów

im bardziej są innowacyjne, tym mają

większy zasięg oddziaływania. Jest to

istotne zarówno z punktu widzenia

wnioskodawcy jak i z punktu

widzenia promocji obszaru LGD

wskazanego jako „szansa” w analizie

SWOT.

Kryterium jest mierzalne dzięki

możliwości załączenia do

dokumentacji m.in. opisów

technicznych, listów

intencyjnych, opinii

producentów lub opinii o

innowacyjności. W przypadku

innowacyjności w skali kraju

przedstawienie przez

Wnioskodawcę opinii o

innowacyjności operacji

wydanej przez jednostkę

naukową podpisaną przez

rektora lub dziekana wydziału w

danej dziedzinie. Punkty

zostaną przyznane zgodnie z

zasada oceny po weryfikacji

powyższych dokumentów.



Kryteria wyboru projektów z zasadami oceny i punktacją

Nazwa kryterium Zasady oceny kryterium
Punkt

acja

Uzasadnienie adekwatności 

kryterium do analizy SWOT

Uzasadnienie mierzalności 

kryterium

Zastosowanie

rozwiązań

sprzyjających

ochronie środowiska

lub klimatu

Projekt zakłada 

zastosowanie rozwiązań 

sprzyjających ochronie 

środowiska lub klimatu–

2pkt

Projekt nie zakłada 

zastosowania rozwiązań 

sprzyjających ochronie 

środowiska lub klimatu –

0 pkt

0/2

Zastosowanie rozwiązań 

sprzyjających poprawie środowiska 

naturalnego oraz przeciwdziałanie 

zmianom klimatu. 

Kryterium jest mierzalne na  

podstawie opisu operacji oraz 

jej celów zawartych we 

wniosku, informacji 

dodatkowej oraz specyfikacji 

planowanych do zakupu 

maszyn. Punkty zostaną 

przyznane gdy operacja 

zakłada inwestycje w 

urządzenia proekologiczne a 

fakt ten jest potwierdzony 

opinią lub specyfikacja od 

producenta (np. wskazanie 

lasy energetycznej, 

wykorzystanie odnawialnych 

źródeł energii. 



Wniosek o płatność – Rozwijanie działalności 

gospodarczej

 Agencja wypłaca środki finansowe z tytułu pomocy, jeżeli Beneficjent:

 1) zrealizował operację lub jej etap, stosownie do § 3 ust. 7 umowy, w tym poniósł i 
opłacił związane z tym koszty przed dniem złożenia wniosku o płatność 
obejmującego te koszty, zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu i w 
umowie oraz warunkami określonymi w innych przepisach dotyczących inwestycji 
objętych operacją;

 2) zrealizował lub realizuje zobowiązania określone w umowie;

 3) udokumentował zrealizowanie operacji lub jej etapu, w tym poniesienie kosztów 
kwalifikowalnych z tym związanych;

 4) złożył wniosek o płatność nie później niż po upływie 2 lat od dnia zawarcia umowy 
i nie później niż w dniu 30 czerwca 2023 r.,

 Uwaga! Beneficjent powinien udokumentować rzeczywiste osiągnięcie i zachowanie 
celu operacji wskazanego we wniosku o przyznanie pomocy i w umowie oraz 
prawidłowe, zgodne z przeznaczeniem wykorzystanie inwestycji objętej wnioskiem.



Dziękujemy za uwagę

Biuro LGD „Źródło”


